CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 226/2017

Sumula:- 	Solicita 	informações 	do

Executivo, para que interceda junto ao
2 1 	2011 	Secretário da Saúde do Estado de São Paulo,

para que faça uma redistribuição de vagas
ruent 	 J

no Hospital Geral de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Doutor Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
por meio do Secretario do Estado de São Paulo para que faça uma redistribuição de
vagas no Hospital Geral de Itapevi. 	 -

LCÃMARA MUNICIPAL DE ITAPEV

Justificativa 	J 	PROTOCOLO

Senhor Presidente:- 1 6 JAN. 2017
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:- 	 Emerson Gari 	nan es

Auxflar 	cs ti, g

Trata-se de uma solicitação dos munícipes que necessitam de uma

melhor distribuição das vagas para os moradores da cidade, visto que quando o

Hospital Geral de Itapevi foi construído não havia outros hospitais do mesmo porte na

região, então o HGI ficou responsável por atender grande parte de moradores de toda a

região. Com  o passar dos anos, outros hospitais foram construídos na região, mesmo

assim as vagas do HGI não foram redistribuídas, o que gera uma desproporção nos

atendimentos dos moradores da cidade, a redistribuição vai organizar melhor os

atendimentos, proporcionando um melhor e mais rápido atendimento para os

moradores de Itapevi.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa

Senhor 	roveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de Janeiro de 2017.

Vereadora
Prof Camila Godói - PSB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br